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Protokół nr 1/2018 

z posiedzenia Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 

Obrady rozpoczęto 13 grudnia 2018r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:50 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

 Radna Sławomira Kuś  

 Radna Monika Paszek  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Mirosława Sajur  

 Radny Dionizy Waszczuk  

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

 Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy, 

 Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnictwa i gospodarki gruntami,  

 Paulina Boguszyńska – Inspektor ds. gospodarki komunalnej,  

 Alina Hybsz – Członek komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. 

Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest władna obradować. 

Na wniosek burmistrza Zdun prowadząca obrady wniosła o wprowadzanie do porządku obrad 

punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny 

na rok 2019.  

Członkowie Komisji powyższy wniosek przyjęli – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

  

Prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok, 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2019-2028, 

c) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, 
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d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2019 roku, 

e) w sprawie zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. 

 w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Baszków, 

f) w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bestwin, 

g) w sprawie zmiany uchwały nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Ruda, 

h) w sprawie zmiany uchwały nr V/31/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Konarzew, 

i) w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Perzyce, 

j) w sprawie zmiany uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Chachalnia, 

k) w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, 

l) w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Zduny gmina Zduny, 

m) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 

2019r., 

n) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r., 

o) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2019. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Innych uwag, zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

Członkowie Komisji powyższy porządek obrad przyjęli – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok,  

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Iwona Klepacka.  

Radna Mirosława Sajur pytała od kiedy będzie wykorzystywany zakupiony dron pomiaru 

zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy. 

Skarbnik Iwona Klepacka odpowiedziała, że pracownik obsługujący drona jest już po szkoleniu. 

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 
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Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2019-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła szczegółowo Iwona Klepacka.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

c) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy Iwona Klepacka. 

Radny Dionizy Waszczuk pytał czy firma Euro Doner Poland Sp. z o. o. odprowadza do budżetu 

podatki. 

Skarbnik Iwona Klepacka odpowiedziała, że w 2019r. od firmy tej będą wpływać podatki.  

Radny Dionizy Waszczuk pytał czy budżet na 2019r. zakłada podwyżki dla pracowników o 5%, oraz 

ile wzrosną diety radnych. 

Skarbnik Iwona Klepacka odpowiedziała, że w budżecie założono ustawową podwyżkę dla 

samorządowców i pracowników oświaty czyli wzrost wynagrodzenia o 5%. Natomiast diety radnych 

wzrosną o 7%, gdyż o tyle wzrasta najniższa płaca. 

Radna Mirosława Sajur pytała o stan realizacji zadania przydomowej oczyszczalni ścieków przy 

Świetlicy Wiejskiej w Konarzewie. 

Skarbnik Iwona Klepacka odpowiedziała, że zadanie budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 

Perzycach i Konarzewie jest w budżecie uwzględniona. 

Radna Monika Paszek pytała czy będzie realizowane zadanie uporządkowanie wysypiska śmieci w 

Konarzewie.  

Skarbnik Iwona Klepacka odpowiedziała, że wniosek jest złożony o dofinansowanie i pieniążki są 

zarezerwowane w budżecie.  

Radna Mirosława Sajur pytała czy planowana jest podwyżka opłaty za śmieci od 01.01.2019r. 

Skarbnik Iwona Klepacka odpowiedziała, że nie posiada informacji na ten temat. Decyzja o 

poniesieniu opłat należy do Związku EKO SIÓDEMKA.  
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Radna Monika Paszek pytała czy PSZOK będzie budowany w Zdunach. 

Skarbnik Iwona Klepacka opowiedziała, że jest zaplanowana dotacja dla EKO SIÓDEMKI w kwocie 

81.538,00zł na realizację zadania budowy PSZOK-u.  

Skarbnik Iwona Klepacka omówiła opinie RIO o projekcie uchwały budżetowej na 2019r. oraz 

projekcie uchwały WPF 2019-2028. 

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2019 roku, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. 

Radna Mirosława Sajur pytała czy to prawda, że powiat przeznaczył 800 tys. zł na budowę ścieżek 

pieszo rowerowych .  

Iwona Klepacka odpowiedziała, że w tej kwocie wliczono 400 tys. zł dotacji z gminy Zduny.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

e) w sprawie zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Baszków,  

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  
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f) w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bestwin, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

g) w sprawie zmiany uchwały nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Ruda, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

h) w sprawie zmiany uchwały nr V/31/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Konarzew, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

i) w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Perzyce, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 
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Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

j) w sprawie zmiany uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Chachalnia, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

k) w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, 

 Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Magdalena Krawczyk. 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

l) w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Zduny gmina Zduny,  

Projekt uchwały szczegółowo przedstawili Paulina Boguszyńska. 

Radny Dionizy Waszczuk pytał kto wnioskował o zmianę tej dotychczasowej nazwy ulicy. 

Paulina Boguszyńska odpowiedziała, że mieszkaniec Zdun niezamieszkały przy tej ulicy. 

Radna Sławomira Kuś pytała czy ze zmiany nazwy wynikają finansowe konsekwencje dla 

mieszkańców np. wymiana dokumentów. 

Paulina Boguszyńska wyjaśniła, że przy tej ulicy nikt nie zamieszkuje, nie ma zameldowanych 

mieszkańców; jest rozpoczęta budowa domu jednorodzinnego, a warunki zabudowy wydawane są na 

działkę. 

Radna Mirosława Sajur dodała, że skoro zmiana nazwy nie generuje kosztów związanych z wymianą 

dokumentów dla mieszkańców, to uchwała jest zasadna.  
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Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

m) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach 

na 2019r., 

W tej części obrad członkowie Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu opracowali ramowy plan 

pracy na 2019 rok. 

STYCZEŃ 

Zapoznanie się z projektem zagospodarowania obiektu Kaflarnii w Zdunach. 

LUTY  

Działalność w zakresie produkcji ciepła w trzech kotłowniach gazowych, funkcjonujących w 

mieście Zduny przy ul. Kobylińskiej, ul. Łacnowej oraz os. Madalińskiego w Zdunach – wizja 

lokalna obiektów.  

MARZEC 

Realizacja zadań z zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie Miejskim w 

Zdunach po termomodernizacji obiektu. 

KWIECIEŃ 

Funkcjonowanie Przedszkola Publicznego w Zdunach po modernizacji obiektu. 

MAJ 

Przygotowanie do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach.  

CZERWIEC 

Analiza wykonania budżetu za 2018 r. oraz zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium.  

LIPIEC 

Stan dróg w mieście Zduny.  

WRZESIEŃ 

Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. 

PAŹDZIERNIK 

Zapoznanie się ze stanem realizacji zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Zduny. 

LISTOPAD  

Analiza wysokości podatków i opłat lokalnych w roku bieżącym oraz latach kolejnych.  
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GRUDZIEŃ 

Omówienie projektu budżetu na 2020r. Podsumowanie pracy Komisji w  2019 r. oraz ustalenie 

planu pracy na 2020  r. 

Ponadto tematami posiedzeń Komisji będzie : 

- Opiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Miejskiej, 

- Działalność bieżąca.  

 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała plan pracy 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie plan pracy na 

kolejny rok - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

n) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r., 

Do projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r. 

wprowadzono zmianę tematu w miesiącu czerwcu na: Analiza wydatków poniesionych na realizację 

zadania "Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Ruda” ze względu na przepisy prawa. 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

o) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2019. 

Projekt uchwały przedstawili Alina Hybsz przedstawiciele Komisji ds. RPA.  

Radna Sławomira Kuś pytała ilu uczestników liczy wyjazd grupy OSKA i w jaki sposób jest 

finansowany.  

Alina Hybsz odpowiedziała, że w wyjeździe uczestniczy 10 rodzin, do którego gmina dopłaca 3 tys. 

zł, a pozostałe koszty pokrywają uczestnicy. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 
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Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Radna Monika Paszek zgłosiła nieświecącą lampę przy ul. Piaskowej 3. 

Radna Mirosława Sajur prosiła o przegląd lamp na ul. Baszkowskiej w Konarzewie, bo często 

mrugają.  

Paulina Boguszyńska przyjęła zgłoszenia o uszkodzonych lampach do realizacji.  

Innych pytań członkowie komisji nie zgłosili.  

 

Przewodnicząca Komisji  

 

mgr Sławomira Kuś 

 

  

  

 
Przygotował(a): Barbara Fornal 
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Opinia nr 1/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu, uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 2/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2019-2028. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, bez uwag. 

 

Członkowie komisji przeanalizowali wysokość dochodów i wydatków w latach 2019-2028. Komisja 

rozważyła wykaz przedsięwzięć. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w  

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 3/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu na posiedzeniu analizowała szczegółowo 

projekt uchwały budżetowej na rok 2019. 

Komisja stwierdziła, że projekt budżetu Gminy Zduny na 2019 r. został opracowany zgodnie  

z zasadami określonymi w uchwale nr XL/258/10 Rady Miejskiej w Zdunach, zmienionej Uchwałą 

nr XLIV/289/10 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy i Miasta Zduny. 

W projekcie budżetu na 2019 rok ustalono: 

1) dochody w wysokości 32.466.248,00 zł, w tym  

- dochody bieżące w kwocie  31.385.800,00 zł,  

- dochody majątkowe w kwocie 1.080.448,00 zł, 

2) wydatki w wysokości  - 33.451.968,00 zł 

- wydatki bieżące w kwocie 29.570.952,49 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 3.881.015,51 zł 

3) przychody w wysokości 2.211.720,00 zł, 

4) rozchody 1.226.000,00zł. 

Zaplanowane w budżecie na 2019 rok dochody bieżące są wyższe od zaplanowanych wydatków 

bieżących o kwotę 1.814.847,51 zł, a zatem spełniony zostanie wymóg wynikający z przepisu  

art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Deficyt budżetowy w wysokości 985.720,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym.  

Prognozowane dochody Gminy na 2019 roku są niższe o 16,66% niż planowane dochody  

na 2018 rok wg stanu na dzień 30.09.2018 r.  

Opracowując budżet uwzględniono podstawowe źródła dochodów własnych. Analizując planowane 

dochody własne z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz wpływów z innych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego wynika, że dochody te planowane są na poziomie wyższym o 

7,42% od planowanych w 2018r. wg stanu na koniec III kwartału 2018r.  

Kwoty dotacji celowych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych, dotacji celowych z budżetu państwa na zadania własne, subwencji  
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i udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych są w wysokościach wynikających  

z zawiadomienia Ministra Finansów i dysponenta środków.  

Planowane wydatki na 2019 rok są niższe niż plan na 2018r. o 24,44% wg stanu na dzień 30.09.2018r. 

W 2019r. planuje się realizacją następujących przedsięwzięć:  

1) „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na obszarach wiejskich w Gminie Zduny 

 w łącznej kwocie 671.580,00zł, 

2) budowa ścieżek pieszo - rowerowych we wsi Chachalnia i Konarzew w kwocie 535 000,00zł,  

3) 440.000,00zł planuje się przeznaczyć na rewitalizację terenów poprzemysłowych 

 i zdegradowanych w Zdunach,  

4) zakup na raty budynku starej kaflarni w Zdunach w kwocie 60 tys.,  

5) wydatki na rozpoczęcie II etapu budowy kanalizacji dla miasta Zduny – 273.659,00zł, 

6) rozbudowy świetlicy wiejskiej w Chachalni na łączną kwotę 515.614,06zł z czego 

328.084,00zł stanowi dofinansowanie ze środków UE a 187.530,06zł stanowi wkład własny 

gminy, 

7) modernizacja Domu Pogrzebowego w Zdunach polegająca na realizacji projektu „Parce 

remontowo-konserwatorskie zabytkowego kościoła poewangelickiego w Zdunach w kwocie 

541.146,85zł, z czego 279.944 zł stanowi dofinansowanie z UE, 

8) 320 tys. zł planuje się przeznaczyć na modernizację basenu kąpielowego. 

Zaplanowano wydatki na zadania obligatoryjne. Planowane wydatki na realizację zadań  

z zakresu administracji rządowej odpowiadają wielkościom planowanych dotacji.  

Radni prześledzili plan wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 

121.000,00 zł. 

Komisja analizowała plan dochodów i plan wydatków wg klasyfikacji budżetowej.  

W planowanych dochodach założono wzrost udziału gminy w podatkach PIT i CIT  

o ok. 16% w porównaniu do roku 2018r. W planowanym budżecie odnotowano wzrost kwoty 

subwencji w ogólnej o 3% w porównaniu do roku poprzedniego.  

Wyodrębniono również dochody z tytułu opłat i kar pobieranych z tytułu korzystania 

 ze środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska w wysokości 43 tys. 

z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni w gminie, realizację zadania usuwania azbestu oraz 

gospodarkę odpadami.  
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W projekcie uchwały zaplanowano rezerwę ogólną oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 117 tys. zł, 

W planowanej uchwale budżetowej na 2019r. wyodrębniono środki stanowiące fundusz sołecki w 

wysokości 157.830,69 zł. 

Projekt uchwały budżetowej odpowiada wymogom zawartym w ustawie o finansach publicznych. 

W par. 8 projektu uchwały zawiera zakres upoważnień udzielonych przez Radę Miejską 

Burmistrzowi Zdun: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości 1 500 000,00zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie do kwoty 500 000,00zł polegających na: 

a) przeniesienia w planie wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesienia wydatków majątkowych w ramach działu, 

c) przeniesienia pomiędzy wydatkami bieżącymi, a majątkowymi w ramach działu, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu  

z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych.  

Komisja przeanalizowała sytuację finansową gminy z uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia 

i źródłach jego finansowania.  

 Po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji oraz wnikliwej analizie tematu Komisja Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu nie wniosła uwag do projektu uchwały. Radni uważają, że kierując 

się odpowiedzialnością i zasadami równowagi budżetowej, budżet w przedłożonej formie jest realny 

do wykonania. Wykonanie przyszłorocznego budżetu wymagać będzie od wszystkich osób 

związanych z jego realizacją wprowadzania dalszych działań oszczędnościowych.  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu po zapoznaniu się z założeniami  

do projektu budżetu na 2019r. oraz dodatkowymi wyjaśnieniami oraz z opiniami Komisji Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 - 5 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymującym się”, na 5 członków obecnych podczas 

głosowania.  

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

Przewodnicząca Komisji  

mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 4/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Krotoszyńskiemu w 2019 roku 

 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

      mgr Sławomira Kuś 

 



16 
 

Opinia nr 5/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Baszków. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

     mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 6/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2011 Rady Miejskiej w 

Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bestwin 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

     mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 7/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/30/2011 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Ruda 

 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 8/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/31/2011 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Konarzew. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

     mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 9/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2011 Rady Miejskiej w 

Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Perzyce. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

   mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 10/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w 

Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Chachalnia. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

    mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 11/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

    mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 12/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Zduny gmina 

Zduny 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

    mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 13/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Zdunach na 2019r. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

    mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 14/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r. 

 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

     mgr Sławomira Kuś 
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Opinia nr 15/2018 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

z dnia 13 grudnia 2018r. 

  

dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Zduny na rok 2019. 

 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu uznała 

zasadne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie – 5 głosami ”za”, przy 0 głosach ”przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

 

Opinie przedkłada się Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Zdun. 

  

Przewodnicząca Komisji  

 

    mgr Sławomira Kuś 

 
 


